[image: image1.wmf]

Ata Nº007/2023
COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA
Aos vinte dias do mês de Março de 2023, às dezoito horas, de forma presencial, no exercício de suas atribuições regimentais, reuniu-se a Comissão de  Orçamento e Finanças da Câmara Municipal de Vereadores de Cerrito, composta pelos vereadores JOÃO NEDI FERREIRA DE CASTRO – Presidente, KARINA GONÇALVES – Secretária, JORGE LUIS GARCIA DUARTE - Relatora, para deliberar sobre a pauta abaixo referida.
           PAUTA

- Projeto de Lei nº006/2023
“CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL DE QUE TRATA O ART. 37, INCISO X DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL”

Proponente

: Poder Executivo
Relator

: Ver. Jorge Luis Garcia Duarte
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação)
- Projeto de Lei nº007/2023
“AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORARIA EM CARATER EMERGENCIAL DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO”

Proponente

: Poder Executivo
Relator

: Ver. Jorge Luis Garcia Duarte
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação)
- Projeto de Lei nº008/2023
“CRIA O CARGO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO E ALTERA O ARTIGO 19 DA LEI MUNICIPAL N°442/2005”

Proponente

: Poder Executivo
Relator

: Ver. Jorge Luis Garcia Duarte
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação)
- Projeto de Lei nº009/2023
“CRIA O CARGO DE CHEFE DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO E ALTERA O ARTIGO 19 DA LEI MUNICIPAL N°442/2023”

Proponente

: Poder Executivo
Relator

: Ver. Jorge Luis Garcia Duarte
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação)
- Projeto de Lei nº010/2023
“ALTERA O ARTIGO 1° DA LEI MUNICIPAL N°652/2009”

Proponente

: Poder Executivo
Relator

: Ver. Jorge Luis Garcia Duarte
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação)
I. VOTAÇÃO
IAssim, após relatados, analisados e discutidos os referidos projetos e os pareceres do Relator, a Comissão votou e deliberou o que segue:

II. - Projetos de Lei 006, 007, 008, 009 e 010/2023
III. Votação UNÂNIME pela aprovação.
IV. DEMAIS DELIBERAÇÕES
Nada mais havendo a tratar, às dezoito horas e quinze minutos encerrou-se a presente reunião. Eu, Karina Gonçalves, Secretária, lavrei a presente ata que segue lida, conferida e assinada pelos integrantes da Comissão presentes na reunião e abaixo firmados.

____________________________

Ver. JOÃO NEDI FERREIRA DE CASTRO
Presidente
____________________________

Vereadora KARINA GONÇALVES
Secretária

____________________________

VEREADOR JORGE LUIS GARCIA DUARTE
Relator

[image: image2.wmf]_1007811056.bin